
Copia 

 

Comune di San Biagio della Cima 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.5  

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DUP E BILANCIO 2021/2023           

 
L’anno duemilaventuno addì sei del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta in videoconferenza di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. BIANCHERI Luciano - Presidente Sì 
2. BIAGINI Giuseppe - Vice Sindaco Sì 
3. BIANCHERI Massimo - Assessore Sì 
4. ANASTASIO Antonio - Consigliere Sì 
5. BIANCHERI Erica - Consigliere Giust. 
6. CATELLANI Susanna - Consigliere Sì 
7. CONDRO' Massimiliano - Consigliere Sì 
8. CROESI Laura - Consigliere Sì 
9. GALIERA Antonino - Consigliere Giust. 
10. MOLINARI Alessandro - Consigliere Sì 
11. PAPINI Christian - Consigliere Sì 
12.             
13.             
  
  
  
  

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor VEZIANO MONICA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BIANCHERI Luciano nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs 118/2011, che ha dettato una nuova normativa in materia di bilanci degli Enti 

Locali; 

RILEVATO che il bilancio ha valenza triennale, ed e’ redatto sulla base della parte “Strategica” 

del Documento Unico di Programmazione;  

ATTESO che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 6/2021 ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) e lo schema del bilancio di previsione per il periodo 

2021/2023;   

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in 

materia, al bilancio di previsione risultano allegati i seguenti documenti:  

� il rendiconto deliberato del penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il presente 

bilancio 

� la verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle 

attività produttive le terziarie da cedere in diritto di superficie o di proprietà, deliberata 

contestualmente al presente provvedimento;  

� le  deliberazioni di Consiglio comunale, assunte in data odierna,  relative  alla approvazione 

delle tariffe della TARI,  alla determinazione delle aliquote dell’imposta municipale propria 

(I.M.U.),  alla determinazione dell’aliquota relative all’addizionale comunale IRPEF e delle 

altre aliquote, imposte e tariffe; 

RICHIAMATO inoltre l’articolo 162 comma 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il 

quale stabilisce che il bilancio di previsione degli enti locali deve garantire l’equilibrio economico 

finanziario inteso come pareggio tra le entrate correnti (Titoli I, II e III) e le spese correnti (Titolo I) più 

le spese per rimborso di prestiti (Titolo III), salve le eccezioni previste dalla legge; 

RITENUTO di dover preliminarmente dare atto dell’inesistenza di aree e dei fabbricati da 

destinare alla residenza e alle attività produttive e terziarie, ai sensi della Legge n. 167/1962, della 

Legge n. 865/1971 e della Legge n. 457/1978 e successive modificazioni ed integrazioni; 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole:  

� del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle previsioni 

di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4 del D.Lgs. 

n. 267/2000;  

� del Revisore dei conti, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 

267/2000;  

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale;  



 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1) di dare atto dell’inesistenza di aree e dei fabbricati da destinare alla residenza e alle attività 

produttive e terziarie, ai sensi della Legge n. 167/1962, della Legge n. 865/1971 e della Legge 

n. 457/1978 e successive modificazioni ed integrazioni; 

2) di approvare il D.U.P. ed il Bilancio degli esercizi 2021/2023, così come predisposti dall’Ufficio 

Ragioneria e depositati in atti unitamente agli altri allegati ed agli atti presupposti, dando 

atto che il pareggio viene realizzato nella cifra complessiva di € 2.634.700,00  . 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale                              
                  
                Il Segretario comunale 

Il Sindaco 
F.to : BIANCHERI Luciano 

___________________________________ 

F.to : VEZIANO MONICA 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N 78  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 10/05/2021 al 25/05/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
San Biagio della Cima, lì 10.05.2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to  BIANCHERI LUCIANO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________________ _ 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

San Biagio della Cima, lì   
 


